**quamquam.** C. Nonne tunc de materia pcedit  
 l. i. c. p. s. allegat. et qd viciu. repetunt. l. p. r. e. s.  
 d. i. c. i. t. d. e. q. u. i. b. u. s. d. i. c. t. u. m. e. s. s. s. p. r. i.

**Ameth.** C. Non opposita exceptio scilicet si  
 fuisset opposita ante sententiam et repod-  
 bant per ea que no. j. de re iudi. l. a. v. i. d. o. p. l. o. s. v. i. n. i.  
 e. p. b. o. c. j. d. e. a. c. c. e. p. t. i. o. n. u. l. l. i. s. i. d. u. o. b. u. a. t. e. d. e. p. e. n. l.

**C** Super rubrica vide *Et in summa* & *Rohe. co. il.* & extra de peculio clericorum. & per *Boffre. ff. de offi. in summa. c. il.* & p. *spe.*

**Q**uot modis sumantur peculium habes hic in glo. rubrica. et plene in al'pbabco dictione peculium. & vide. *C. de i. offi. i. sta. l. si. e. j.* de verbo. signifi. paterfamilias ista de peculio exerciticia & similes sint p'p'as nomina actionum vel adiectes aliarum actio num no. & dicitur de executor. al. si iam. s. vltimo. & j. c. l. i. s. si ser uis. s. si. **C**ommutatio ad superiores. j. c. l. i. e. v'ba edicti. & q' ma sculum p'p'is. femininum impubes tenetur quido facio est lo cuplione. & l. s. si cum impubere. potestatis verbum quom' ind ligatur. & l. s. potestatis. an fructuaris tenetur. & contractu sui j. c. l. i. In seruo hereditario habet locum de peculio. j. c. l. i. licet.

**C** An pupillus ex contractu serui teneatur. & l. s. si filius. **C** An ex mandato serui dominus obligetur. & l. s. si serua. & vbi no va let compromissum nec arbitrii ex eo sequuntur si filius fideiueat vel compromittat an pater teneatur. & l. s. sed si filius. Et an filius eorum arbitrio ligare possit sine p'sensu patris an filio p'dema no teneatur pater. & l. s. idem scribit. Et q' in iudicio quali' cotrahitur & an inspicatur ergo vel sententia ex seruo facta per filium pat teneatur. & l. s. ex serua an pater teneatur de gestis p' filium i ma gistrum. & l. s. si. Quid sit peculium. j. c. l. i. peculium. & q' re no ver bus angitur & an exigatur scientia domini. Quom' per eo alio rum mittatur peculium. & l. s. si bene alieno. & an seruum agium in dominum per fidoniam vasalli si sibi non auferat a domino sit nouum vel antiquum de peculio vicarij. & l. s. si an pater vel do minus teneatur ex deposito facto p'p'os filium vel seruum. & l. de positi. An ex iuramento delato per filium pater teneatur. & l. s. de finitio peculij. & l. s. si. An pupillus vel furiosus possit pecu lium concedere. j. c. l. i. q' n'beronis. an peculium debeat necessario edecdi a dno vel sufficit si no admittit. s. sunt quida' & an idem in possessione libe' a ministris ad an pupillus vel furiosus possit hie peculium. & l. s. pupillum. Quod omnes res possunt esse in pecu lio. & l. s. si. Et an appellat' de mobilium contineant nomina debi torum. peculium non consistit verbis sed traditione. j. c. l. non sta tum & an presumatur traditio facta & q' non sic de facti sit datio si cur oblatio. Et an damnus ad instantiam creditorum tja volenti bus criminis de dano. damnus datum per seruum domino deducatur de peculio. j. c. l. sed si damnus de peculio deducit de buum domino & eius subiectio vel ad eius curam spectantibus. & l. v'q' ad. s. si ipe serua. si serua se precipiat vel occidit do mi nus non deducit. & l. s. super. Et an licitum sit alicui in se serua. Et si clericus sep'tim vulnerat an sit excommunicatus q' melius e' conditio p'nis ad suam venientia. j. c. l. si non. Quom' domi no p'uentus ac nosc' norali sibi debitu' deducat. j. c. l. si norali. **C** An quod dominus serui deditur possit amplius deducere. & l. s. est aut q' d'nia. Et an debitor quantitate respectu speciei liberetur per interit' sp'di. Et an dominus possit sibi debitu' deducere in vna re q' v'lt q' facit an in vna re quarta deducatur. & an mulier que pe tij d'otem per. l. vbi si res sibi assignat' p'ccant seruum p'ri possit & de significaco huius dictionis assignare. Si p'ntius de pecu lio potest alia via sibi consulere ad sibi debent illud non dedu cat. & l. s. quod aut. Quid e' commutatio sui & peculij vel alterius tatum. quomodo debium deducatur. & l. s. si legibus sequi ti bus. Si dominus rei dote in empitico su' decedat pluribus re licis hereditibus & empiticoia velit vendere & vnus heredum ve lit emere & alij v'edidit' p'ntur & an ille qui vult emere debeat ha bere totam vel partem suam tantum. j. c. l. item. c. i. s. d. **C** Ad directe actiones per cessionem non transeant. j. c. l. quis ergo ca sus. & de significaco huius dictionis concedo an imponat domi niu' Et an vendens locum vel castrum videat' vendere pensione' & sicut que ibi habet. Quom' deducat domino debitu' de pecu lio ordinariu' & vicariu'. j. c. l. si serua. & quis dicitur dominus solum r'one p'cedim'ne. quod facit ad q'one' v'ros que relicta e' domus massaria & usufructuaria ex p'sona serui dotalis p'ri esse p'ntes mariu' dupl'cia generis peculij enim vnus spectans ad eu' & aliud ad v'ro m. j. c. l. huc queritur. s. potest aut. Et qual' tunc e' peculio teneat' & qd' de p'ntario vel fructuario vel r'ob' so q' d' i peculio p'ntat' q' d'no ex dolo tenet. j. c. l. summa. de m. vel cura. vel p'cur. an teneat' minor vel d'no. & l. s. si dolo. **C** De d'no cogat' p'nt' & p'nt' p'nt' act. de peculio. & l. s. si. Et an quis co

gatur p'nt' l'ie p'nt' q' in ca' norali fiat missio ex fo' d'ecreto l'ra & l. edim. Et an curato' furiosi possit co'cedere administratione' peculij. & l. curato' an v'ntim'ra sint in peculio. & an de serulo recedent' possint auferri v'ntes. Et an v'ro: motuo viro lucre' v'ntes. Quid domi' tenet ex dolo co'misso circa peculiu'. j. c. l. si serui seruo alienato co'ra quem datur actio. j. c. l. & ancillarij. s. si serua co'rabens cum seruo plurium qualiter co'ra eos agat. & l. s. si quis cum seruo. Et si empiticoia decedat qui tenebat ram a duobus & insituit eos heredes. an vnus sit empiticoia alij? Seruus obligat d'num inuim' de peculio. j. c. l. si quis seruus. s. r'iam. sufficit habere ius t'p'p'ie sentit' h' non habere. j. c. l. i. p'nt. j. c. l. q'ntum. **C** Quom' p'ntant' heredes domini vel p'is d' peculio. & l. s. si cum ex parte. Et an quis possit co'uenire ex p'nta obligone' & hereditaria ex eodem debito. Is qui fisco debet postea aucto peculio agere potest. & l. s. an qui. **C** An electio vnus ac tionis p'nt' dicit' in alia. & l. s. si aua. Quod replicatio habeat na turam actionis. & l. s. in dolo. Et an venditor serui teneat' de pecu lio. an vno co'uenio eum liberentur. j. c. l. si ex duobus. cuius ip'a co'fideratur peculium. & l. s. an hoc aut. An venditor serui videatur venditum peculiu' sicut accessio. & l. s. si. Quod talis libellus ad minatur. p'nt' rem & si non t'ntim'as p'nt' estimatiu'. j. c. l. in bone fidei. Quod emptor serui co'ueniatur de peculio q' est p'nt' v' d'ntem. j. c. l. si creditor. s. seruum co'em. An actio ad exhiben. & rei ven. possunt simul p'poni. j. c. de positi. de ordinario & vicario & l. s. si stichus. vnde dicitur peculium. j. c. l. peculium ex eo. & fa cit si pater dedit filio de alimenta & ipe partu'ant' an habeat p'nt' cipium a fratribus q' peculium nascitur crescit decrefci & mouf j. c. l. peculium nascitur. Quod seruus solum naturaliter obligat' & abusus dicit' debere vel sibi debere. j. c. l. nec seruo. In arrogato' datur actio de peculio. j. c. l. an arrogato'. Et an monasterium te neatur ex co'ra cubus monaci. contra d'no cum filio habet cum obligatam & patrem. j. c. l. si quis cum filio de libera administra tione peculij. an veniat in generali co'missione. j. c. l. qui peculium. Et quid veniat in generali co'missione vicarij. p'nt' v'nt' lue co' te. cum vno alter libere. & l. quoniam. s. si creditor. Quom' p'nt' datur libera peculij administratio. j. c. l. libera. Et an dicitur quis scire q' v'ntim'at' oppinatur. an teneatur sententia vel decretu' ex iniuria co'ra. j. c. l. eo tempore. Et an p' debito co'ditionali fiat missio in poss. de significaco d'nt' d'nt' extra. & l. s. serua. Et de modo res linquendi spurio filio per patrem q' v'ntim' est l'ra cuentus & del li. & l. q' debetur. & qui tenet eo q' habet act. credendo libere' & de privilegio domini q' ceteris p'nt'at' in reuocatione dominus an p'nt'ior agnatus qui ex co'suetudine admittit ad recuperandum. **C** De privilegio cruce signaco'ni debi. ex mente cum qui vole bat agere de peculio. j. c. l. i. cu' quo q' filius p'nt' fideiubere apud dominum infra. & l. q' serua.

**Ordinarium.** **C** Iste edim filioz vel seruo. Iste quis cotra? in glo. sed no'ne in si. immo dicit veritas q' ibi ex con tractu obligatur in solidum hic vero ex iusticia hoc notabiliter dicit littera qui tribuunt actione'. **Rij.** **C** Est aut' tri plex hoc edictum. ex hoc edicto potest agi in: licet scilicet de peculio quatenus est in peculio de in rem verso quatenus est verus & q' iustu' quatenus est iustum. **C** In glo. hoc idem in si. dicit v' no. in si. q' cum eo. s. an rem. aut' c. ca. si. v'ba ibi talia sunt subaudi de eo negotio & l. simile. d'nt' in rubrica de eo. Ibi ed' cum filia familias vel ancillam pudicem. Ibi actio non ex vi interpretatio nis sed virtutis eiusdem rationis que est indifferens ad virumq' seruum. v'ba de co'sti. pecu. s. vbi de hoc dicit' facta. nec ob q' d' no. j. de ver. si. l. cum ibi notatio. **C** Si cum impubere. Ibi si lo'cuple tias subaudi & in q'ntum in v'ram lecuram. **Rij.** **C** In glo. nota casum in si. p'nta vera v' no. C. q' cum eo. Lanc'ij. **Rij.** **C** Sed **Rij.** tenebat finem huius glo. arg. co'ra m'ra. & l. ex seruo. & l. ma. l. si cum dorem. s. si. **C** Potestatis ibi queritur in si de ver. sig. l. potestatis. Ibi co'uenire vos dominus. Ibi alim' sunt non eb' d' de nego. & l. si liber. v' d'no. in glo. immo no' magis in si. & sic cum v'ro q' agit v' sequit' in re. l. ex ea causa p'nta v' re & opera.

sa consequitur exoptando que non consequitur agendo vt. d. cō pensat. l. si cū filio. r. d. de cōdiu. d. l. si in arca. Jac. de bel. S. i. fm hoc deducit etiā penā qd est cōtra lex. hic dic ergo fm J. abu- triga. qd cōditio furtiua cōuenit competere vt deducat quatenus cō- penā ad agendum. modo ergo extraneus possit agere cōditiōne furtiua de peculio ergo e dominus deducit. Sed penā p extra- neam non agitur ergo non deducit dominus nisi quatenus est lo copletarium peculii qd in plus non ageret extraneus vt. d. e. l. ij. §. ex furtiua causa. ergo ad penam furti plarium est qd nec extraneus agit nec dominus deducit quāquam ad cōditiōnem furtiua in eo in quo locupletatum est peculium pōt dominus deducere qd ex- tranens quo ad hoc agere.

**Si ipse seruus.** C. Allegat iste. §. qd dicitur seip sum pcutiens excommunicatus non sitat cōtrarium faciūt leges hic allegat in glo. de cōd. edic. l. cū autem. §. excipitur. de re mil. l. omne delictum. §. qui scit de bis qui mor. sibi cōstit. l. si is pro p. ma parte facit infra de peculio l. id quod. §. i. vbi de hoc dicit. Sed verius est qd si excommunicatus rōt. q. v. de occidendo in fi. e. c. se. vbi hoc no. Breuibilibet idest licitum est de facto non de iure vt no. per Breuib. in dicto. e. quem videt. ibi dominus efficitur ideo dominus talea exp. n. s. d. pec- culio deducit. ibi potius egisset. e ideo dominus expensis tales non deducit. Item deducit alias deducitur. ibi obligatus non mouandi ex suo contractu. Ita qd seruus liberatur e fm glo. z bene. Ray. ibi si quid ei filio vel seruo. ibi debetis compensare. quia illud debet per actionem de in rem verso. ibi scribit e male vt se- quitur. vel dic bene de rigore sed male de equitate. ibi in a. cellas aut de equitate. ibi creditor peculiari totum suum debitum. ibi re- sulurum se pro rata. ibi hoc nomine. lex obligat cōtracta nomi- ne serui alij creditor. ibi ab infimo. nec ob. §. l. si norali. in p. vt ibi no. ibi magis qd cōtrarium. ibi creditor peculiari totum sibi debitum est solutum de peculio. ibi cōdemnatus est. creditor pec- culiari acione ab eo intentata. In glo. cur ergo. ibi vel dic bec ve- riar. §. eo. l. quod debetur.

**I vero.** C. Ibi primo iudicium e sic erat ho- conctia. vt supra de iudi. l. iudicium soluitur. e quod ibi no. ibi ex posteriori iudicio pos- sita contestatio. ibi melior conditio non ob. supra de iudi. l. iudicibus. e de tributo. l. p. cura. §. h. e. l. i. q. vt ibi no. e ra- tionem ibi dicit. ibi iudic. peruenit hie conte. per cum posterior. In glo. animo quandoq. ibi qui prior. vt ibi ibi si prima dic cum agi- tur de possessione plurium iurium aut comparatur se ad iuricem tunc qui primo peruenit ad sententiam pferat vt hic. r. d. de ioral. l. si quis a multis. si se nō cōparat tunc qui primo hie cōstitutus ē pferat vt. d. de p. ca. l. pluribus. vbi de hoc satis dicit e p. iuris de le. l. si pluribus. vel dic aut agit de iure questio p. ferēdo e ha- beat locū primo allegata iudicū querendo e tunc scōo allegata.

**I norali.** C. Ibi domus? quibus ex deli- cio serui ordinarij ibi repro misit am no nouā si qd seruus liberatur vt. d. e. l. si dō- num. §. item deducit. ibi p libertate. sibi a domino pstita. ibi manumisso eo inter viuos. e si non ob. de peculio le. l. deniq. §. si osequitor ibi liberari pro ratib. ibi de domini e cōdi- none indebiti qua tenebat soluendo nec ob. d. e. l. sed si pān. in p. vt ibi no. ibi egit. e cepit dominus teneri naturaliter acf. negotio- rum gestōū vt. d. de furti. l. si vendidero. §. si tinnus in glo. sed in vicario delinquentis deducit de peculio ordinarij qd dominus ex- facio vicarij pstitit. Jac. In glo. l. dominice. ibi negotiū peculiare quia ille domine? debitor erat creditor peculiari in glo. quasi di- cat naturalia in finon ob. §. h. e. querit. qd nō loquit in naturali de- bito. Item qd etiam requirit ratib. ibi vt ibi p. ad. l. sed si dōm. ver. primo qui vt e cōtra de ver. sed si a debitor. b. c. e. l. respon- de vt ibi no. Jac. de bel.

**Est autem.** C. Ibi deducit destinat. ibi eximere de- beat re ipsa reuocādo ad suā manū. ibi po- sitione alias possessōe. ibi debitor. nec ob. §. e. l. peculū. §. si bac alieno vt ibi dicit in ver. deniq. ibi seruus ordinarij. ibi admissit re ipsa de peculio. In glo. tribus modis in fi. primam t. Jac.

8 are. secundam. Jac. de ra. vtraq. bona est in eadē gl. in fi. Contra hoc faci infra locat. l. in nave sampbeli. vbi debitor in quantita- te respectu speciei liberatur per interitum speciei. so. hic nō erat ob- ligano respectu speciei sed respectu vniuersitatis. l. peculij. sed tūc oppo. si solus seruus est in peculio ergo respectu serui qui ē spēs est obligatus. Sed dic qd hic est fallacia accidentis vt e. d. de rei vend. vendicatio. e ibi in glo. Nam non est obligano respectu ser- ui vt fuit e sic ipse sed vt rei peculiaris e sic nō simpliciter §. h. qd dic ergo aliquādo quis est debitor in specie simpliciter e tunc ha- beret locum lex quod te. §. si certum pe. vt per inuenim debitor li- beretur nisi fuerit in mora qd dic vt ibi aliquādo in quantitate sim- pliciter e tunc interitum non liberat vt. C. si certum pe. l. incendum. nisi esset facta depositio fm formam. l. accipiam. C. de v. s. r. s.

**Aliquādo est debitor quantitate respectu speciei e tunc liberat vt dicit. l. in nave sampbeli. aliquādo nō respectu speciei simpliciter sed fm quid e tunc eō liberatur interitum vt hic in glo. tunc. n. duo in h. d. n. c. assignat d. d. §. quia cum legatur peculium domini est sic in legatarium quatenus est in peculio e residuum remanet pnes heredem e sic in re iam quēta legatario nō potest detra- here sed creditor habet ius ad rem non in re. vnde dominus quā rem vult potest deducere p debito. e hoc dicit fatum esse de bito. m. an heres possit in vna re detrabere quantam de quo no. e dicit. C. fam. her. l. filius qui habet. In contrario igitur lo- quitur in herede detrabente de peculio quod iam factum erit alie- num. e ideo non habet electionem quam detrabit p rata. hic aut quēbet res que est in peculio est domini e ideo eligi detrabere i qua vult i. co. e and. e Solarem ipse. Solarem recte ad deter- minationem qōnia si bona mariti vergentia ad inopiam sunt assi- gnata mulieri p dote fm. l. vbi adbut. C. de iure do. si ipse res vel aliqua earum poant sit culpa mulieris an poant periculo suo vel fi. Nam per hunc ver. distinguit idian fuerint assignata iure do- muij e tunc non sed habeat regressum ab alia bona. Sed quid i dubio videtur qd assignata sint iure domini in solutum dote. vt dicit. l. vbi adbut. e in and. de equalitate dot. §. illud. coll. v. i. nam verbum assignare ad domini adapat infra de assignatio liber- us her. l. assignare e imperator per assignatōem attribuit. §. d. rei ven. l. item si verberatum. §. e de euc. l. lucius. e p hoc videtur in auct. de non alie. circa medium. col. v. e hoc cum auctoritas iudi- cantis interueniat ar. i. de reb. e. d. l. i. §. idem querit. C. In contractum videtur dicit. l. vbi adbut que non videtur permissio- re dote solui sed solui assignari res p securitate dote. e vt pta ges e liberi aliant et fructibus ipsius dote. e hoc tenet hic iac. de are. e p hoc. §. de rei vend. l. officium. §. i. de impens. l. q. di- citur. de solut. l. i. vide verbum assignare hic non refert ad do- minium sed ad vsum tantū. e vt sit secuta de dote p hoc. l. dele. ij. l. hoc legatum. e de lega. ij. l. cum pater. §. pater pluribus. e arg. §. de ventre in postm. d. l. i. §. penal. vide verbum assignare di- uersimode accipitur fm materiam de qua agitur sicut dicitur de verbo donationis infra locat. l. vno. §. sed si verbo donatio. e hāc vltimā approbat hic Sol. de cu.**

**quot autem.** Ibi debetur a seruo cuius nomine de pe- culio agitur. Et breuiter dicit qd si comē- tus acq. de de peculio potest alia via sibi consolare non deducit sibi debita. e idem si culpa eius sibi alia via nō cōsiliat. ibi detrabere tē- pore venditōis. ibi e non peradere ab emptore. ibi ex vedito age- re que est pofessōe e in ea venunt etiam ea de quibus non ē actū nec cogitatum. ibi qd ita erit probandum vt in facienda e imponē- da rōne peculij venditor nō deducit quod seruus d. sed quate- nus est peculium satisfacere creditoribus teneatur secum agenti- bus. ibi accessit peculio licet precium habuerit p rata peculij vedito- tor an pcuratur. ibi conditōibus debi peculiaribus existētibua post venditōnem. ibi quod. l. debitor. ibi d. straxera. l. non vendi- derat quia in venditōe exceperat debita dditionalia alias ē in lite- ra detraxerat. e tunc dicit. contra venditorem in ver. idem scribit. ibi comente omisso emptore. In glo. e tunc deducam. Ibi pe- nes se vt. l. sed si dānum. §. p. ierera. ibi p. ierera. dicit ha- ber precium quod p peculio nominatim accepit vt. d. no. est. l. i. In fi. glo. e tunc nihil deducit quare in estimatione peculij estime- tur hoc debitum vt. d. l. quod debetur computatur tamē minus esse in peculio quatenus domino debetur. e p tanto minus tene-

beno cre-  
acione t  
uno in fi  
p. ierera  
deo ibi v  
tar dau  
empto  
quod qu  
glosio au  
fra de d  
ous elap  
sic p p  
quatur  
venda  
Sed vid  
item de p  
**Mo**  
alium e v  
tantū vel  
quia in pe  
l. sed in en  
tel. d. v. q.  
culi sed ne  
sus mixto  
debetur a  
sunt cōia al  

rōne proce  
rōne. alia in  
Ja. de are.  
q. ibi in ob  
no. d. e. l. si n  
venditor.  

item cum p  
quis seruus  
si aliquis do  
redibus. e r  
e alij volit  
re possit eā  
tum sicut bi  
ta. l. bello an  
lit emere par  
ip. l. fundus  
tas mibi ton  

ibi in verio  
tu dic peculij  
tu. ergo in  
sit cōmunio  

q  
fabandū p  
respondet. ibi

volens. ubi q̄ cessantibus privilegij. ubi conditio quādo sunt pa-  
ruer privilegij vel nisi ubi dabitur actio pupillo. ubi datur ei pup-  
pillo. ubi vult actio etiam non deducto quod debet patri. ubi qua  
si videt. p̄tate. ut. de eo qui p̄ more negotia gessit. l. i. ver. p̄  
inde si seruo. ubi erit. de equitate in residuo intelligitur deductio  
eo q̄ domino debetur ut supra ubi ut q̄ ille quis p̄ libero gē-  
bat e. p̄nūciatio est seruo. In glo. cum et ipsi in fi. vel solue ut ibi  
Ibi an postea q̄ seruo. p̄nūciatio est. ubi deducam sed p̄ pupi-  
lo debito non ago de peculio contra venditorem. ut. de. l. x. un-  
larum. §. illud qui est contra. in glo. sp̄le. ubi. §. plane. vel hoc non  
facit privilegium actionis s̄ persone. In. C. In glo. si si suo no-  
mine non ex contractu p̄curatoris dari aci. vellem pupillo e fonte  
ex contractu ē extranei ut. de sol. l. filie in subsidium ut ibi dicit.  
Ja. de are. C. ultimo induci. Sul. banc. l. ad. q. si impbitota  
vōdat rem sine p̄sentu domini aperit in domini. C. de ur. empbi.  
l. a. In cimitate ē cōsuetudo q̄ p̄mior agnatus admittat ad re-  
uocandum infra annū rem alienatā quis p̄feret in reuocandē rei  
empbitote ubi alienate quis p̄feret dominus an p̄mior agna-  
tus ipse i. q̄ dominus q̄ p̄uocando non d̄ extendi in p̄iudicium  
domini ut dicit. e. §. p̄. In adducit si concessus ē multibus cru-  
ce signatis q̄ nō tenent respondere creditoribus suis. i. b̄nūm.  
quidā cū esset crucifer p̄tavit cū creditoribus postea factus est mi-  
les. querit an privilegij extendat ad istum creditorem cū quo con-  
traxit antequā esset miles. e. videt q̄ sic ar. b̄nūm. l. ver. nec tamē.  
e. §. l. sed si dāmnū. §. p̄terea. e. §. quod si creditor. §. l. videtur  
contra. i. de testa. m. l. lucius. §. nihil facit q̄ loquit in cū in quo il-  
lud quod erat ante factū poterat nunc de novo fieri. ut p̄bat co-  
ti. l. b̄nūm in p̄m. hic autē ex noua voluntate nō potest facere q̄  
est nō uolū creditū e. id extendam privilegij ad oēs creditores.  
C. Sed pone q̄ cōuerso q̄ cōcessus ē privilegij cruce signatis  
q̄ debitores eorum non possunt uti p̄ra eos privilegio nūquid  
extēdit ad debitor. qui erant debitoribus antequā essent cruce signa-  
ti p̄ iura p̄dicta videt q̄ nō sit faciēda d̄stinctio ipis. e. p̄ hoc  
d̄. de tribu. l. p̄curatoris. §. i. et quēsiū. ubi parūq̄ referre et. C.  
C. Si dōa ubi privilegij agnati cōpetantium p̄beri agnati actione  
tante vel mulieri actione de dote. ubi ceteroq̄ creditoribus excepto pa-  
tre quia ille p̄feratur ut supra dicitur ē in domino. ubi in actōne de  
peculio cōtra patrē. ubi agant t̄cibus p̄bere e. muliere.